En uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.- Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse por el Gobierno de
Canadá por medio de la Agencia Canadiense (Canadian International Development
Agency, Cida) a la República de Nicaragua, hasta por la cantidad de Trece Millones de
Dólares Canadienses (13,000,000.00) destinados a proyectos agrícolas y ganaderos.

Artículo 2.- Dicho préstamo será pagado por la República, en un plazo de cincuenta
años, que incluye diez de gracia y no causará intereses ni comisiones.

Artículo 3.- Autorízase al Ministro de Finanzas o a la persona en quien él delegue